
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Řezníčkova 1, příspěvková 

organizace 

Zápis z jednání školské rady ze dne 13. 10. 2022 

Přítomni: Mgr. Vítězslav Dostál 

  Mgr. Veronika Ješátková 

  Ing. Roman Váňa 

  MUDr. Jiří Charamza 

  Mgr. Jiří Martinák 

  Host – Mgr. Miloslav Palát 

Program: 

1. Přivítání členů školské rady, seznámení s programem 

2. Seznámení a schválení výroční zprávy za školní rok 2021/2022. 

3. Seznámení, projednání a schválení školního a klasifikačního řádu na školní 

rok 2021/2022 – úprava v oblasti zákazu „chytrých“ hodinek a jiných 

zařízení, které zaznamenávají obraz či zvuk během výuky. 

4. Seznámení se s novým ŠVP – zaměření se na rozvoj digitálních 

kompetencí. 

5. Informace o rozpočtu školy, pořizování nových pomůcek a zařízení pro 

 rozvoj digitálních kompetencí. 

6. Vyhodnocení prospěchu a chování žáků za školní rok 2021/2022, činnosti 

 kroužků pořádaných školou. 

7. Stav a výuka žáků z Ukrajiny ve škole, zřízení pozice asistenta pro žáky 

z Ukrajiny. 

8. Plánované akce školy – Školní akademie, spolupráce se Sokolem – svátky 

28. října a 17. listopadu. 

9. Diskuse 

- návrh pana Ing. Váni na obsazení pozice kvalifikovaného asistenta pro 

žáky z Ukrajiny přes KACPU 

 - přijímaní žáků do 1. tříd – řešení spádovosti a počty žáků v 1. ročnících 



 - energetická krize – topení, elektřina, řešení aktuálních problémů, teplota  

 ve třídách, možnosti se přiobléct ve výuce, větrání během výuky 

 - úprava fráze „chytrých hodinek“ ve školním řádu na „zařízení se 

záznamem obrazu a zvuku“, které je méně napadnutelné 

 - řešení uprchlické krize (nejen z Ukrajiny, ale i Sýrie, …) 

 - rozvíjení digitální gramotnosti pedagogických pracovníků – dne 18. 11. 

vyhlášeno ředitelské volno - vzdělávání pedagogických pracovníků, údržba 

topného systému 

 - úprava školního webu 

 - školní logo a možnost objednání si oblečení a doplňků s tímto logem pro 

žáky, pracovníky školy i veřejnost 

 

V Olomouci 14. 10. 2022    Zapsal Mgr. Vítězslav Dostál 


